
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 236 DEL 21/03/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  GAIANIGO  FRATELLI  S.R.L.  -  DECADENZA DETERMINAZIONE  DEL 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  N.  174  DEL  30/08/2013A  DI  APPROVAZIONE 
PROGETTO  IMPIANTO  DI  RECUPERO  RIFIUTI  SPECIALI  NON  PERICOLOSI 
(INERTI)  SITO  IN  VIA  CHEMELLO,  2/4  NEL  COMUNE  DI  MONTECCHIO 
MAGGIORE.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione del Commissario Straordinario n. 174 del 30/08/2013 è 
stato approvato il progetto dell’impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi (inerti) sito in via 
Chemello, 2/4 nel comune di Montecchio Maggiore presentato dalla società Gaianigo Fratelli s.r.l..

Dato  atto  che,  in  conformità  ai  tempi  previsti  dall’art.  24  della  L.R.  3/2000,  in  data 
27/08/2014, prot. n. 59003, la società ha comunicato l’inizio lavori dell’impianto al 26/08/2014.

Considerato che il citato articolo prevede anche che entro trentasei mesi dall’approvazione 
progetto l’impianto debba essere messo in esercizio.

Tenuto conto che, con nota del 25/08/2016, prot. n. 57001, la Provincia di Vicenza ha accolto 
parzialmente la richiesta di proroga della messa in esercizio dell’impianto presentata dalla ditta con 
nota del 27/07/2016, prot. n. 50913, fissando il nuovo termina al 30/11/2016.

Vistala comunicazione della ditta Gaianigo Fratelli s.r.l. pervenuta in data 09/03/2018, prot. n. 
16257 di rinuncia alla realizzazione dell’impianto approvato con al citata determina n. 174/2013.

Dato atto che la legge regionale 21 gennaio 2000, n. 3 all’art. 24 “Approvazione progetti” 
prevede la decadenza automatica del provvedimento di approvazione progetto qualora  l’impianto 
non si messo in esercizio entro la scadenza fissata.

Ritenuto quindi di procedere con la formalizzazione della situazione in atto disponendo la 
decadenza del provvedimento di approvazione progetto n. 174 del 30/08/2013.

Visto il D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni.

Viste le Leggi Regionali 21.01.2000, n.3 e 16/04/1985 n. 33.

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto  n. 2166 del 11.07.2006.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019.



Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19.

DETERMINA

La  decadenza  della  determinazione  del  Commissario  Straordinario  n.  174  del  30/08/2013  di 
approvazione del progetto dell’impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi (inerti) sito in via 
Chemello, 2/4 nel comune di Montecchio Maggiore.

INFORMA CHE
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).
Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Ditta Gaianigo Fratelli s.r.l., al Sindaco pro tempore 
del  Comune  di  Montecchio  Maggiore,  al  Direttore  del  Dipartimento Provinciale  di  Vicenza 
dell’A.R.P.A.V..

Vicenza, 21/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea Baldisseri


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

